
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

ПРИКАЗ 
 

18.05.2022 № 560 

 

 

г.Благовещенск 

 

Об итогах регионального конкурса  

«Лучшие практики наставничества педагогических работников 

образовательных организаций общего, среднего профессионального и 

дополнительного образования Амурской области» 

 
 

 

В соответствии с положением о  региональном конкурсе «Лучшие 

практики наставничества педагогических работников образовательных 

организаций общего, среднего профессионального и дополнительного 

образования Амурской области», приказом министерства образования и 

науки Амурской области от 29.03.2022 № 354 «О проведении регионального 

конкурса «Лучшие практики наставничества педагогических работников 

образовательных организаций общего, среднего профессионального и 

дополнительного образования Амурской области» на основании итогового 

протокола экспертной оценки конкурсных работ от 13.05.2022 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить победителей и призёров регионального конкурса «Лучшие 

практики наставничества педагогических работников образовательных 

организаций общего, среднего профессионального и дополнительного 

образования Амурской области» дипломами министерства образования и 

науки Амурской области: 

за I место – Кравцову Юлию Юрьевну, руководителя сектора общего 

образования муниципального казенного учреждения «Отдел образования и 

молодежной политики администрации Белогорского муниципального 

округа»; 

за II место – Малинину Нину Анатольевну, методиста муниципального 

бюджетного учреждения «Информационно-методический кабинет» города 

Тынды; 

за III место – Марченко Людмилу Викторовну, учителя начальных 

классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 города Зеи; 



2 
 

 за III место – Митрофанову Анну Александровну, педагога 

дополнительного образования муниципальной автономной организации 

дополнительного образования Дом детского творчества «Ровесник» города 

Зеи. 

 2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Амурский областной  институт развития 

образования» (Борзунова Ю.В.) опубликовать лучшие конкурсные работы в 

электронном сборнике материалов победителей регионального конкурса 

«Лучшие практики наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Амурской области». 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

министра образования и науки области                                       Э.Б.Поцелуева 

 
 

 

 

 

 


